
Generalforsamling 
Tirsdag den 22. marts 1955  
Referat 
 

 
 

Søborg Grundejerforenings 
generalforsamling 

 

 

Det var en tæt, fyldt sal – ca. 125 deltagere – 

Søborg Grundejerforenings formand, kontorchef 

Fels, kunne byde velkommen ved generalfor-

samlingen i Borgernes Hus tirsdag den 22. marts. 

Fhv. landstingsm. Willumsen blev valgt til di-

rigent, og efter at han havde konstateret general-

forsamlingens lovlige indvarsling og oplæst 

dagsordenen, fik formanden ordet for aflæggelse 

af. 

Beretning 

”Jeg vil begynde med at nævne, at jeg paa 

sidste generalforsamling løftede tanken om at faa 

en foredragsholder, som med forstand paa ejen-

domsskatteforhold kunne orientere medlemmer-

ne om vurderingsforhold, fradrag for forbedrin-

ger og betydningen heraf, om værdiforringelser 

m. m.”, sagde formanden til indledning. ”Tanken 

vandt tilslutning i forsamlingen, men da mødet, 

som blev arrangeret af Sammenslutningen af 

grundejerforeninger, fandt sted i november maa-

ned, saa man ikke mange her fra Søborg, og det 

var faktisk en skam, for mødet med ligningsse-

kretær Rosendal var godt, og de, der deltog, gik 

hjem med udbytte”. 

Den normale vurdering, som skulle foretages i 

løbet af sommeren og efteraaret, er udskudt et 

aar, sagde formanden umiddelbart efter: Der vil 

utvivlsomt til den tid blive arrangeret et møde for 

at faa belyst, hvad man navnlig skal være op-

mærksom paa ved udfyldelsen af skemaet. 

Formanden fremkom derefter med nogle op-

lysninger om arbejdet i amtssammenslutningen 

og omtalte det aarlige møde i bladsammenslut-

ningen. 

I bestyrelsen har vi paany beskæftiget os med 

vejarbejder, fortsatte formanden, bl. a. Selma 

Lagerløfs Allé og Runebergs Allé. Der har været 

en del klager vedr. Selma Lagerløfs Allé: Man 

har været meget utilfreds med ”farten”, og der 

havde efter flere beboeres mening været for me-

get drikkeri. Stadsingeniøren havde lovet at tage 

sig af dette forhold. 

En ejer havde spurgt, om han maatte tage fli-

serne i fortovet ud for hans ejendom og benytte 

dem i haven. Det maa man ikke, sagde forman-

den. Ifølge udbudsbetingelserne tilhører fliserne i 

veje, som skal omlægges, entreprenøren, og har 

man brug for nogle gamle fliser, kan man even-

tuelt købe dem af entreprenøren. 

I Runebergs Allé havde man set det særsyn, at 

der for ca. ½ aar siden blev tilkørt den hel del 

kantsten, som blev oplagt paa fortovet mod heg-

nene. Foruden at disse sten har været til stor gene 

for fodgængerne, ikke mindst i snevejrsperioder-

ne, var grundejerne naturligvis interesseret i at 

faa at vide, om der paa denne maade kunne 

komme en unødig merudgift (renteudgift) for 

dem. 

Kommunen har oplyst, at kantstenen ligger 

for entreprenørens regning; han har ikke faaet 

nogen udbetaling, og hvis nogen af stenene bli-

ver beskadiget, skal han uden udgift for vejan-

lægget erstatte dem. 

Forøvrigt har kommunen i en skrivelse til for-

eningen udtalt, at man ikke kan se, hvorledes de 

omhandlede granitsten skulle kunne være til ge-

ne for fodgængerne. (Om man saa heraf kan ud-

lede, at man paa raadhuset godt kan se, at de i 

hvert fald er til gene, er naturligvis en anden 

sag). 

Men der var flere oplysninger vedr. Rune-

bergs Allé. I oktober 1954 blev der gravet op i 

fortovene for en ny vandledning. Ved den lejlig-

hed ”forsvandt” der et halvt hundrede fliser, der 

gik i stykker; det er derfor, der lige siden oktober 

har været saa mange ”bare pletter”. Paa forenin-



gens forespørgsel har kommunen oplyst, at der 

ikke ville blive givet kompensation til grundejer-

ne. 

Samtidig med vejanlægget vil der blive ned-

lagt en supplerende kloak i en del af Runebergs 

Allé, hvorved de stuvninger, der af og til har væ-

ret, vil blive formindsket. 

Formanden vendte sig derefter mod det tilste-

deværende medlem af kommunalbestyrelsen, 

forretningsfører A.K. Jørgensen, og spurgte, 

hvorfor man iværksætter vejarbejder om efter-

aaret? Formanden havde lagt mærke til, at de nye 

fliser i Selma Lagerløfs Allé nu ligger saadan, at 

de praktisk taget alle sammen skal lægges om. 

Det maa da afgjort betyde en fordyrelse, sagde 

han. 

Efter at have omtalt forskellige mindre sager, 

sagde formanden om snerydningen, at kommu-

nen hver gang, der var faldet sne, havde været 

paa pletten. Desværre kneb det mere med ejernes 

rydning af fortovene, og det ser ud til, at politiet 

ikke alene lukker det ene øje, men dem begge. 

Ja, enten interesserer det ikke politiet, eller ogsaa 

magter man ikke opgaven. 

Formanden sluttede beretningen med at oply-

se, at bestyrelsen for tiden arbejder med tilrette-

læggelse af jubilæumsfesten til efteraaret.  
 

* 
J.  Nielsen var første deltager i den efterføl-

gende diskussion. Han talte om den meget man-

gelfulde snerydning paa Søborg Hovedgade, 

navnlig mod Buddinge, og efterlyste politiets 

”skarpe” øje. 

Overmekaniker Schreiber  foreslog, at 

Sammenslutningen som emne til næste efter-

aarsmøde skulle vælge: Vejene herude. Han 

fremhævede særligt Maglegaards Allé: Der er ler 

i fortovene, de er overhovedet ikke til at gaa paa 

om vinteren, fodgængere maa benytte køreba-

nen, og paa denne stærkt trafikerede vej er det 

forbundet med livsfare. Han mente, at de dejlige 

nye fliser, der (højst ufatteligt) staar paa højkant 

i fortovet i Park Allé mellem Høje Søborg og 

Marienborg Allé (de har ligget vandret fra be-

gyndelsen) kunne havde gjort bedre gavn i Mag-

legaards Allé. 

Hakon Nielsen talte ogsaa om snerydnin-

gen, specielt ud for et gartneri i Lauggaards Allé. 

Endvidere ankede han over parkerede biler paa 

fortovene og pegede bl. a. paa et ret farligt sted 

at parkere, nemlig hjørnet af Gladsaxevej og Ru-

nebergs Allé, hvor de store rutebiler skal svinge. 

Han kunne ønske flere parkeringspladser anlagt 

og ønskede, at bestyrelsen tog sig af dette 

spørgsmaal. 

Nilsson var utilfreds med vejarbejdet i Gor-

kis Allé. Han pegede desuden paa genen ved 

henstilling af gamle vogne uden nummerplader 

ved automobilværkstederne ved Dickens allé og 

Tolstoys Allé. Endvidere kunne han ønske en 

bedre udkørsel i Søborg Hovedgade fra Vand-

taarnsvej af hensyn til de mange Falck-

udrykninger. 

E.V.A. Nissen var forhindret i at være til 

stede. Han havde sendt en hilsen til forsamlingen 

og samtidig overladt formanden nogle forskelli-

ge ”strøtanker”. Hr. Nissen haabede bl. a., at 

kommunalbestyrelsen vil være saa fornuftig at 

hindre motorløb paa Gladsaxe-banen. ”De mo-

torløb, vi allerede i nogle aar har været plaget af 

– ikke mindst det dertil knyttede infame højtta-

leranlæg – er værre end nogen af Ægyptens syv 

plager”, skrev han. 

Med henvisning til kommunens præmiering af 

smukt nybyggeri slog hr. Nissen til lyd for, at der 

ogsaa burde gives ”diplom” til ejere af slet ved-

ligeholdte ejendomme. Han tænkte her nærmest 

paa forsømmelser, der skyldes ligegyldighed. 

Jonas Lies Vej fremhævede han ligeledes i sit 

brev. Han kan stadig ikke forstaa og har paatalt 

det tidligere, at fortovene her er saa elendige, og 

at der ikke engang er fast belægning ved stoppe-

stedet for Trolleyvognene. Han mente, at det til-

skud NESA yder for retten til at køre paa vejene, 

passende kunne anvendes til flisebelægning. 

Sneen havde hr. Nissen ogsaa et par ord om 

og skrev herom bl. a., at kommunalbestyrelsen 

bør foranledige, at man faar en fornemmelse af, 

at man ikke nøjes med en bekendtgørelse om 

grundejernes pligter mht. snerydning, men at 

man faar bekendtgørelsen respekteret, eventuelt 

med politiets hjælp. 
 

* 
A.K. Jørgensen fik nu ordet. Om vejarbej-

der sagde han, at man fra kommunens side har 

holdt entreprenøren i Selma Lagerløfs Allé 

stærkt til ilden: Der er altid et garantiaar, og in-

den dette udløber, vil flisebelægningen og lunker 

i vejen blive udbedret. Han oplyste i den forbin-

delse, at man mht. en entreprenør netop havde 

konstateret, at han ikke havde præsteret tilfreds-

stillende arbejde: Han ville ikke faa mere arbejde 

for kommunen. 

Parkalléen er ikke en aaben vej; naar fliserne 

”vipper”, skyldes det, at en kloakgravning ikke 

havde sat sig, inden fliserne blev lagt. 

Maglegaards Allés forfatning var A.K. Jør-

gensen bekendt. Det er et spørgsmaal, om den 

faar saa stor færdselsmæssig betydning, som 

man tidligere har regnet med, sagde han. Man 

arbejder nu med Anlægsvej (vandledningsvejen 

under Gladsaxevej), den skal ramme Hareskov-



vej, og den vil kunne aflaste Søborg Hovedgade. 

– Jonas Lies Vej staar nu foran en ændring. 

Jørgensen forstod godt, at man kan blive irri-

teret over parkering paa fortove. Fra kommunal-

bestyrelsens side har man forsøgt en henvendelse 

til politiet, men politiet ser igennem fingre med 

parkeringerne; det er svært for folk at faa gara-

ger. 

Kommunalbestyrelsen har ogsaa forhandlet 

med politiet om datoparkering, men med nega-

tivt resultat; ligesaa med overgange og blinklys. 

Det er kedeligt, at Nisssen ikke er her i aften, 

sagde A.K. Jørgensen; jeg ville gerne diskutere 

med ham, men mht. motorløb – 5 à 6 gange om 

aaret – vil jeg dog sige, at indtægterne herved 

kommer skatteyderne til gode. – Falck har 60-70 

udrykninger i døgnet, sagde han videre; spørgs-

maalet om Vandtaarnsvej har været fremme. 

Endelig oplyste A.K. Jørgensen, at der efter 

den maskinelle snerydning kommer folk fra 

kommunen med en skovl og kaster sneen til side 

ved indgangen. 
 

* 
Lutz kunne oplyse, at han og flere andre i 

Niels Finsens Allé havde haft besøg af politiet i 

anledning af nedhængende grene. 

Deleuran mente, at det bliver nødvendigt at 

udvide Maglegaards Allé: mange foretrækker 

denne vej. 

Robert Peters sagde, at man efter snefald 

skal hoppe og springe paa Hovedgaden for at 

komme ud til sporvognen. Der er ikke gennem-

gang et eneste sted- 

Fr.  Willumsen: Maglegaards Allé her det 

sløjeste fortov, der eksisterer. Han foreslog 

Schreiber at sætte en adresse i gang for at faa fli-

ser. 

Schreiber: Politistationen ligger som be-

kendt i Maglegaards Allé. Politiassistenten har 

skrevet til kommunalbestyrelsen, men faaet af-

slag. Schreiber mente stadig, at fliserne ved Høje 

Søborg var mere nyttige andetsteds. 

Erik Andersen henstillede til bestyrelsen at 

arbejde for ensartet parkering baade paa Søborg 

Hovedgade og paa sidevejene. Det er mange ste-

der vanskeligt for to biler at passere hinanden. 
 

* 
Formanden fik til sidst ordet for afsluttende 

bemærkninger, og han sagde bl. a., at kommu-

nalbestyrelsen maa gøre sig klart, at det alt for 

ofte – efter grundejerens skøn – skorter paa til-

strækkeligt tilsyn fra kommunens side, ikke ale-

ne ved nye arbejder, men ogsaa ved reparationer. 

Man har saaledes kunne observere, at der efter 

opgravning for telefon kastes til paa bedste be-

skub. Leret kommer hyppigt øverst i stedet for 

nederst. Man følger ikke de almindelige regler. 

Beretningen blev derefter godkendt. 
 

* 
Tiden var efterhaanden blevet noget fremryk-

ket, og dirigenten suspendere generalforsamlin-

gen, medens deltagerne smagte paa kaffen. 

  

Regnskabet 

Da generalforsamlingen blev genoptaget, 

fremlagde kassereren, manufakturhandler Nils-

son de reviderede regnskaber. 

Efter bemærkninger fra Deleuran, Jørgen 

Christensen, ingeniør Mortensen for for-

manden satte dirigenten regnskabet til godken-

delse, idet han samtidig paa grundlag af de fald-

ne udtalelser udtalte, at bestyrelsen eventuelt 

maa komme med forslag paa næste generalfor-

samling om kun én aarlig generalforsamling, 

eventuelt kun eet aarligt regnskab. 

Regnskaberne godkendtes. 

 

Renteprovenuet 

Bestyrelsen foreslog, at der som sædvanlig 

ydes præmier til elever fra teknisk skole og 

købmandsskolen, og at der ydes tilskud til en 

skovtur. 

Vedtoges. 

 

Valg 

Kassereren, samt bankbestyrer Ax. Nielsen, 

tømrermester P.  Johansen og overmekaniker 

Bøgemose genvalgtes alle til bestyrelsen. Som 

suppleanter blev E.V.A. Nissen genvalgt og 

Lysholm nyvalgt.  

Grosserer Irgens genvalgtes som revisor 

med skoleinspektør Holger Nielsen som sup-

pleant. 

 

Eventuelt 

Fabrikant Lutz kunne ikke forstaa, at der ikke 

havde været ret mange af foreningens medlem-

mer til efteraarsmødet, naar man tænker paa den 

fulde tilslutning, formanden havde faaet, da han 

fremsatte forslaget. 

Hakon Nielsen (henvendt til A.K. Jørgensen): 

Lad være med at køre det grus, der bliver smidt i 

glat føre, paa lossepladsen; harp det, lægger 

slagger paa de elendige fortove og det harpede 

grus ovenpaa. Han forstod i øvrigt ikke, at vi ik-

ke kan faa politiet til at gaa vores sag. 

Da ingen yderligere ønskede ordet, kunne di-

rigenten omsider hæve generalforsamlingen. 
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